
!  

!  
Fondi Strutturali Europei Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 “Potenziamento della Cittadinanza europea"  

Asse I-Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi. (Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle 
aree disciplinari di base. Sottoazione 10.2.2A Cittadinanza Europea- propedeutica al 1O.2.3B e al 1O.2.3C) Azione 10.2.3: Azioni di internazionalizzazione dei sistemi educativi e mobilità 
(percorsi di apprendimento linguistico in altri Paesi, azioni di potenziamento  linguistico e di sviluppo del CLIL...), anche a potenziamento e complementarità con il Programma Erasmus+; 
SottoAzione 10.2.3B-Potenziamento linguistico e CLIL-,Sottoazione 10.2.3C Mobilità transazionale 

Prot. N. 5654/IV.5.2 del 10/07/2019 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PREMESSO che con determina a contrarre Prot. 4990/U del 04/06/2019, le cui premesse 
si richiamano integralmente, è stata indetta la procedura negoziata 
semplificata, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.lgs 18 aprile 2016 
n.50, così come modificato dal D.lgs 19 aprile 2017 n.56, relativa all’acquisto 
di un “pacchetto tutto compreso” per servizi di formazione, viaggio, vitto e 
alloggio a Dublino in riferimento al progetto PON  “Potenziamento della 
Cittadinanza europea", Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle 
competenze chiave degli allievi. (Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e 
potenziamento delle aree disciplinari di base. Sottoazione 10.2.3C 
Cittadinanza Europea- mobilità transazionale); 

PREMESSO che a seguito di regolare procedura con lettera di invito Prot. n.5050 del 
06/06/2019, la SVETATOUR S.r.l. è risultata aggiudicataria in via definitiva 
della fornitura con contratto Prot. n.5653/IV.5.2 del 10/07/2019, per l’importo 
contrattuale di €. 31.585,05 IVA inclusa; 

PREMESSO che, il Disciplinare di Gara nella lettera di invito art.3 “Importo a base di 
gara”, espressamente richiama la clausola obbligatoria di adeguamento della 
fornitura, entro i limiti del quinto del corrispettivo aggiudicato, ai sensi di 
quanto previsto dal D. Lgv. 18 aprile 2016 n. 50, art. 106 c. 12 (Modifica 
di contratti durante il periodo di efficacia); 

CODICE 10.2.3C-FSEPON-CL-2018-42

CIG Z8E28B1E96 CUP C37I18000370007

Titolo Progetto
Codice 

identificativo 
progetto

Titolo Modulo

 DISCOVERING 
IRELAND

10.2.3C-FSEPON-
CL-2018-42

Dublin: Irish Cultural 
Heritage and European 

Identity 



VISTO          l'art. 11 del R.D. n. 2440/1923 (legge sulla contabilità generale dello stato) e  
        l’art. 120 R.D. 827/1924 che disciplinano i rapporti tra le parti nel caso di  
        incremento entro il quinto d’obbligo del prezzo d’appalto pattuito per i contratti  
        di fornitura; 

RAVVISATA l’opportunità di avvalersi della facoltà prevista dal D. Lgv. 18 aprile 2016 n. 
50, art. 106 c. 12, per l’applicazione di modifiche non sostanziali agli stessi 
patti, prezzi e condizioni della stipula originaria entro i limiti del quinto del 
corrispettivo aggiudicato con il contratto Prot. n. 5653/IV.5.2 del 10/07/2019 
al fine di ampliare e migliorare i servizi linguistici già oggetto di fornitura; 

DATO ATTO               che l’impegno di spesa per la fornitura de quo trova integrale 
copertura  

  finanziaria nella somma originariamente stanziata per l’esecuzione del 
 progetto PON  “Potenziamento della Cittadinanza europea", Obiettivo 
Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi. 
(Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 
disciplinari di base. Sottoazione 10.2.3C Cittadinanza Europea- mobilità 
transazionale); 

DETERMINA 

− di assumere la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;
− di autorizzare l’incremento del contratto utilizzando il quinto d’obbligo per ampliare e 

migliorare i servizi linguistici già oggetto di fornitura;
− di affidare la fornitura di cui trattasi all’Agenzia SVETATOUR S.r.l. Via Roma, 5 – 83022 
  Baiano (AV), Partita IVA 02460100643 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. GALLELLI Vincenzo 

     Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                        ai sensi dell’art. 3 comma 2 D.lgs n.39/92 

Pag. 2 di 2


	Prot. N. 5654/IV.5.2 del 10/07/2019
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	progetto PON  “Potenziamento della Cittadinanza europea", Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi. (Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base. Sottoazione 10.2.3C Cittadinanza Europea- mobilità transazionale);
	DETERMINA

